
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 4,858,309 4,864,085 △ 5,776

　　　　　　　 基本財産受取配当金 42,850,441 23,604,089 19,246,352

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 1,706 3,024 △ 1,318

　　　　　　　 経常収益計 97,710,456 78,471,198 19,239,258

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 42,698,000 43,343,000 △ 645,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 4,312,000 4,304,000 8,000

　　　　　　　 活動助成金（災害時） 0 1,000,000 △ 1,000,000

　　　　　　　 給与負担金 6,052,172 5,933,864 118,308

　　　　　　　 諸謝金 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　 印刷製本費 76,560 290,565 △ 214,005

　　　　　　　 広告費 50,000 0 50,000

　　　　　　　 通信運搬費 388,634 422,953 △ 34,319

　　　　　　　 事業事務費 272,741 302,624 △ 29,883

　　　　　　　 旅費交通費 12,070 0 12,070

　　　　　　　事業費計 55,362,177 57,097,006 △ 1,734,829

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 919,782 941,113 △ 21,331

　　　　　　　 給与負担金 3,952,257 3,873,384 78,873

　　　　　　　 福利厚生費 23,298 40,440 △ 17,142

　　　　　　　 賃借料 8,691,309 8,700,423 △ 9,114

　　　　　　　 会議費 50,220 6,415 43,805

　　　　　　　 諸会費 132,000 132,000 0

　　　　　　　 備品費 114,748 115,290 △ 542

　　　　　　　 事務用品費 99,204 93,764 5,440

　　　　　　　 通信運搬費 479,841 413,519 66,322

　　　　　　　 旅費交通費 2,912 336 2,576

                租税公課 0 1,200 △ 1,200

　　　　　　　 雑費 458,416 456,464 1,952

　　　　　　　管理費計 14,923,987 14,774,348 149,639

　　　　　　　　経常費用計 70,286,164 71,871,354 △ 1,585,190

　　　　　　  　　当期経常増減額 27,424,292 6,599,844 20,824,448

正味財産増減計算書
２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで

公益財団法人　大和証券福祉財団



科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　 助成金返金収入 1,634,656 1,153,835 480,821

               経常外収益計 1,634,656 1,153,835 480,821

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　 経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,634,656 1,153,835 480,821

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 29,058,948 7,753,679 21,305,269

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 113,627,281 105,873,602 7,753,679

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 142,686,229 113,627,281 29,058,948

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価益等

　　　　　　　  基本財産評価益等 13,702,437 288,071,735 △ 274,369,298

　　　　基本財産償還益

　　　　　　　  基本財産償還益 0 1,012,900 △ 1,012,900

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 13,702,437 289,084,635 △ 275,382,198

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,897,503,303 1,608,418,668 289,084,635

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,911,205,740 1,897,503,303 13,702,437

Ⅲ　正味財産期末残高 2,053,891,969 2,011,130,584 42,761,385



（単位：円）

2021年度
公益目的事業会計

2021年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　 基本財産受取利息 3,240,493 1,617,816 4,858,309

　　　　　　　 基本財産受取配当金 28,581,245 14,269,196 42,850,441

　　　　　　②受取寄付金

　　　　　　　 受取寄付金 25,500,000 24,500,000 50,000,000

　　　　　　③雑収益

　　　　　　　 受取利息 0 1,706 1,706

　　　　　　　 経常収益計 57,321,738 40,388,718 97,710,456

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　 活動助成金 42,698,000 42,698,000

　　　　　　　 活動助成金（子ども支援） 4,312,000 4,312,000

　　　　　　　 給与負担金 6,052,172 6,052,172

　　　　　　　 諸謝金 1,500,000 1,500,000

　　　　　　　 印刷製本費 76,560 76,560

　　　　　　　 広告費 50,000 50,000

　　　　　　　 通信運搬費 388,634 388,634

　　　　　　　 事業事務費 272,741 272,741

　　　　　　　 旅費交通費 12,070 12,070

　　　　　　　 事業費計 55,362,177 55,362,177

　　　　　　②管理費

　　　　　　　 役員報酬 919,782 919,782

　　　　　　　 給与負担金 3,952,257 3,952,257

　　　　　　   福利厚生費 23,298 23,298

　　　　　　　 賃借料 8,691,309 8,691,309

　　　　　　　 会議費 50,220 50,220

　　　　　　　 諸会費 132,000 132,000

　　　　　　　 備品費 114,748 114,748

　　　　　　　 事務用品費 99,204 99,204

　　　　　　　 通信運搬費 479,841 479,841

　　　　　　　 旅費交通費 2,912 2,912

　　　　　　　 雑費 458,416 458,416

　　　　　　　管理費計 14,923,987 14,923,987

　　　　　　　　経常費用計 55,362,177 14,923,987 70,286,164

　　　　　　  　　当期経常増減額 1,959,561 25,464,731 27,424,292

正味財産増減計算書内訳表
２０２１年４月１日から２０２２年３月３１日まで

科　　　目 合計



2021年度
公益目的事業会計

2021年度
法人会計

福祉・医療
ボランティア助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　　 雑収益

　　　　　　　　 助成金返金収入 1,634,656 0 1,634,656

               経常外収益計 1,634,656 0 1,634,656

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 1,634,656 0 1,634,656

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 3,594,217 25,464,731 29,058,948

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 22,143,379 91,483,902 113,627,281

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 25,737,596 116,948,633 142,686,229

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　基本財産評価益等

　　　　　　　  基本財産評価益等 9,139,526 4,562,911 13,702,437

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 9,139,526 4,562,911 13,702,437

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 1,265,059,366 632,443,937 1,897,503,303

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 1,274,198,892 637,006,848 1,911,205,740

Ⅲ　正味財産期末残高 1,299,936,488 753,955,481 2,053,891,969

科　　　目 合計


